Signum 1 manu Andree filius Norati Presbiteri. 
Signum t manu Mitro-capud. 
Signum T manu Joannis filius Sersi. 

Signum t manu Aibale. 
Signum t manu Peruani — — —- Pusei. 

Signum Tf manu Benslemini. 
Signum T manu Arebarbi. 

Signum t manu Proculi fratris Ursici Diaconi. 

Signum f manu Petri filius — — — 

Signumpt manu Andree filii Marnaci. 

Signum t manu Lampridii filius Michatii Monachi. 
Signum T manu Zamati. 
Signum t manu Ursaci filii Jacobi. 
Signum t manu Andree filius Sclepi. 

Signum t manu Ingatii cum fratre suo Ursaci filiu 
Sisinii. 

Signum t manu Lampridii filius Bubanni. 
Signum t manu Vitalis indigni meritis; peccatorque at- 

. que infimi Subdiaeoni, qui hane scripsit paginulam. 

(Farlati Dániel, Illyricum Bacrum VI. köt. Velencze 1800. 53.1.) 

4. 

Granchi zachulmiai bán és Radosalav szerb király birtokado- 
mányai a lacromai monostor számára. 1044— 1058. 

1) Ego Granchi cum omnibus meis Juppanis et. Nobili- 
bus Zachulmie do et stabiliter affirmo Ecclesiam Sancti Pan- 
ehratii de Babina Palla, que e-t in Meleta, eum omnibus ter- 

ris; Monasterio Saneti Benedicti sub his litteris precepto meo 
inscriptis et signaculo meo sigillatis, quas venerabili Abbati 
Grobis — — — — ut prefatam Ecclesiam Sancti Pancratii 

absque omni indetatione obtineant, et ad voluntatem suam in 
perpetuum possideant. Si quis autem diabolica audacia impe- 
dimentum eisdem facere presumpserit, ultionem Dei et iram 
super se excitet, etiamque Virginis Marie, sanctorumque om- 
nium maledictionem incurrat. 

2) Temporibus Vitalis Archiepiscopi, Petfi Abbatis, et 
Dominici Prioris etc. Ego Radoslavus Rex etc. cum uxore mea 
Julia et filio Branislavo, volo quod construatur Monasterium 
in Baleni, et detur Monachis Sancti Benedicti de Lacroma etc.. 

(Farlati Illyricum Sacrum VI. köt. 45. és 46. ll.) à 
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5. 

Ácuzo az apostoli szék követe alapítványúl adományozott bizo- | 

nyos helységet tárgyazó itélete, a Szent Chrysogon jadrai 
monostor számára. 1059. 

In Nomine Dei Eterni. Future recordationis memorie 

litteris notificare satagimus, ut posteris pateat, quod si quis 
a veritatis tramite exorbitare voluerit, ipsa littera eundem 
arguat. Notum sit omnibus, quod Petrus venerabilis Abbas 

Monasterii Sancti Cbrysogoni, astans ante conspeetum domi- 
ni Acuzonis Apostolice Sedis Apocrisarii, missi a domino Ni- 
eolao Romano Pontifice, conquestus est de quadam cella in 
bonorem Sancti Joannis fundatam, ac posita in insula, que 
dieitur Silagus, quam Eprobina obtulit Ecclesie Saneti Chry- 
8ogoni. Nune autem infligente diabolo vult eam subtrahere , 
Cenobio Sancti Chrysogoni, ad quod prius devota mente sua 
sponte eontulerat. Tunc Apoerisarius Romane Sedis interro- 
gavit elerieos et bonos laicos, si res ita se haberet, quemad- 
modum Abbas retulerat. Cuneti autem, qui aderant, vera 
assertione perhibent, Abbatem verum dexisse, et secundum . 
donationem Gorbine Sanctus Chrysognonus omni cum iustitia 

. debet habere et in perpetuum habere. Unde quia dominus 

Apocrisarius per ministros Dei, scilicet sacerdotes, et cleri- 
eos, et veridicos laicos, cognovit hoc fore verum; protinus 

per virgam, quam in manu sua tenebat, investivit prefatum 

Abbatem de ipsa Ecclesia, ae de omnibus ad eam  pertinen- 
tibus; tali vero modo, quod absit et advertat Deus, quod si 
quis ex prefato Monasterio Ecclesiam illam abstrahere volu- 
erit, maledictionem Dei et Sancti Petri Apostolorum Prineipis 

.e& nosiram habeat, et cum Juda traditore Domini nostri Jesu 
Christi damnetur, et cum diabolo et sociis suis concremetur. 

Hoe actum est in presentia. Laurentii Absarensis Epi- 
scopi, a Spalatinis et a euneto Concilio Archiepiscopi Eleeti, 
et Andree quondam Episcopi, ac multorum bonorum homi- 

MONUM, HUNG. HIST, — DIPL, XI. 2 

—— 
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num ; et tempore Nicole Prioris et Stratego Civitatis Jadren- 

sig, indictione III. 

(Farlati Dániel, Illyricum Sacrum V. köt. Velencze 1775. 45. 1.) 

6. 

Spalato, Trau, Jadra és Tenger-Fehérvár dalmatiai városok 
fogadást tesznek a velenczei dogenek, hogy normanokat és más 

idegeneket nem fognak Dalmatiába vezetni. 1072. 

In nomine Domini Dei eterni et Salvatoris nostri Jesu 
Christi. Anno ab Incarnatione eiusdem millesimo septuage- 
simo secundo, mensis Februarii die octava, indictione XV. 

Dalmatie et Croatie. Promittentes promittimus nos Prior Spa- 
latine Civitatis, Judex Stephanus Vfaliza nomine, atque Gau- 
dinus Tribunus, Dominieus Marra, Joannes Peripanno, Petrus 
filius Dominici, Desa filius Cocini, aliusque Desa, Michael, 
Stephanus, Nichiforus, Dominicus Drasi, Forminus Salatus, 
cum universis nostris concivibus majoribus et minoribus ; nec 
non et Prior Tragurine civitatis Vitalis nomine, et Petrus 
Bela, Georgius Bogoboici, Joannes Chudi, Sabaudicius Archi- 
diaconus, Desa, Andrea, Dominicus cam cunctis nostris con- 
eivibus maioribus atque minoribus nostre civitatis; atque 
Candidus Prior Jaderensis civitatis, et Madius Sega Index, 

Nichiforus Sellices, Tella, Madius Gallus, Dabro Strincia, 
Joannes Spatarius, Candidatus, Lampridius, Madinus Martini, 
Valentinus Speri, Andreas Comerrarii, ac universi nostri con- 

cives majores atque minores ; atque Prior de Belgrado, Justus 
Venetieus, Gregorius frater Episcopi, Drago de Crastina, Mi- 
chael de Utica, Prestantius Petrigna Anastasii, Michael de 
Diachi Vero, atque omnes concives nostre Civitatis; vobis 
domino Dominico Silvio Duci Venetie et Dalmatie, ac Impe- 
riali Prothofedro et Seniori nostro, ut ab hac die in antea, 
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quas nullus nostrum civium audeat adducere Nortmannos aut 

extraneos in Dalmatiam, aut per se ipsum, vel quovis inge- 
aio. Si quis autem huius sceleris prevaricator inventus fuerit, 
et ge legibus excusare non poterit, amittat vitam suam, et 

quiequid possidet in hoc seculo, medietatem in Camera Ducis,. 
et medietatem civibus, qua in civitate prevarieator inventus 
fuerit per Judicem, erga Romanam legem, que in presenti 

pagina scripta esse videatur in quarto capitulo eiusdem legis : 
»Quia si quis inimicos infra provinciam invitaverit aut intro- 

duxerit, anime sue incurrat periculum, et res eius (inferantur 
in erarium.)«. 

Signum manus Prioris Spalatine Civitatis Stephani 
Valize, qui hoc rogavit fieri; et successive omnium qui supra 
:nominati. 

Ego Laurentius Sancte Salonitane Ecclesie Archiepisco- 
pus ratifico et confirmo. 

Ego Forminus Nonensis Episcopus. 
Ego Jo(annes) Abbas Saneti Bartholomei. 

Ego Prestantius Episcopus Belgradiensis. 
Petrus Hencius Sancti Marci Diaconus, et Ducis Vene- 

tie Dominici Silvii Capellanus, rogatus a dictis hominibus 
seripsi et complevi feliciter. | 

(Ljubies Símon, Monumenta spectantia historíam Slavorum  Meridi- 
onalium I. kót. Zágráb 1868. 2. 1.) 

4. 

I. Géza király alapítja a Garam melletti szent-benedeki apát- 
ságot. 1075. 

Amicis suis Reuerendis Conuentui Eoclesie Zoborien- 
*is Nicolaus de Gara Regni Hungarie Palatinus et Judex Co- 
manorum amiciciam paratam cum honore. Noueretis, quod fra- 

9* 
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ter Nicolaus pro religioso viro domino fratre Cenardo Abbate- 
Ecolesie Beati Benedicti de iuxta Gron stb. in octauis festi 

Beati Jacobi Apostoli in anno Domini M* quadringentesimo 

quarto in figura nostri Judicij comparendo contra Sigismun- 

dum filium Georgij de Chythnek stb. asserens stb., quod eum 
prefatus dominus Ábbas aceeptis Stephano dicto Beerk de 
Nempty nostro et fratre Petro sacerdote vestro hominibus 
tercio die festi Beate Margarethe virginis et martiris in dicto 

anno preteritis ad facies possessionum, in Sosold existencium, 
videlicet Mend Zenth, Apaty et Lehota vocatarum, ad ipsam 
Ecclesiam ex donacione domini Geyae Primi, Regis Bele filij 
pertinencium; item medie partis tributi nunc in villa Ladi- 
mera ad Castrum Saaskw pertinentis, quod alias et antea in 
villa Geledwegh exactum fuisset et reciperetus, vicinis et 
commetaneis guis vniuersis inibi legitime conuocatis et presen- 
tibus accessisset, et metas earundem possessionum a tenutis 

dicti Castri per metas et eursus earundem in tenore instru-